
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«07___» __03_________ 2018 року  Одеса    № 75/ОД___ 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з української мови та літератури  

у 2017/2018 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України                 

від  22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України                              

17 листопада 2011 року  за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 18.12.2017 року № 386/ОД  «Про  

проведення ІІІ  етапу Всеукраїнських учнівських  олімпіад з навчальних 

предметів у 2017/2018 навчальному році», листа Одеського обласного інституту 

удосконалення вчителів від 06.02.2018 №108 «Про проведення ІІІ (обласного) 

етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з навчальних дисциплін у 2017/2018 

н.р.»  11 лютого 2018 року на базі Одеської гімназії №5 Одеської міської ради 

Одеської області був проведений ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з української мови та літератури.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської  олімпіади з української мови 

та літератури  

 

 



НАКАЗУЮ:  

 

1. Нагородити  переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з української мови та літератури: 

Дипломами І ступеня 

Албул Олександру Ігорівну, ученицю 8 класу Чорноморської гімназії           

№ 1 Чорноморської міської ради Одеської області  

Бондар Вікторію Володимирівну, ученицю 9 класу загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 м. Березівки Одеської області  

Лозку Анну Анатоліївну, ученицю 10 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області  

Ровенко Лідію Віталіївну, ученицю 11 класу  Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 2 - спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області  

Дипломами ІІ ступеня 

Бугу Яну Ігорівну, ученицю 9 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області  

Волкову Маргариту Сергіївну, ученицю 10 класу Чорноморської гімназії 

№ 1 Чорноморської міської ради Одеської області  

Граждан Софію Андріївну, ученицю 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

Голумбйовську Анастасію Миколаївну, ученицю 11 класу Одеської гімназії 

№8 Одеської міської ради Одеської області 

Голотову Дар’ю Олександрівну, ученицю 11 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

Кобець Марію Олександрівну, ученицю 10 класу Одеської гімназії №1 імені 

А.П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області  

        Ніколаєнко Єлизавету Русланівну, ученицю 9 класу Одеської гімназії №4 

Одеської міської ради Одеської області   



Пеліван Дар’ю Євгенівну, ученицю 8 класу ОНЗ «Арцизький навчально-

виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 – гімназія МНВК 

– дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області  

Сарнацьку Олександру Андріївну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №38 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

         Радченко  Христину Павлівну, ученицю 8 класу Чорноморської гімназії          

№ 1 Чорноморської міської ради Одеської області  

        Цуркан Тетяну Сергіївну, ученицю 9 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області  

Дипломами ІІІ ступеня 

         Аладишеву Вікторію Олександрівну, ученицю 8 класу Одеського 

навчально-виховного комплексу №90 імені А.С. Пушкіна Одеської міської ради 

Одеської області  

         Алексу Анастасію Сергіївну, ученицю 9 класу Великодальницької 

загальноосвітньої школи №2 І-ІІІ ступенів Біляївської районної ради Одеської 

області  

          Апихтіну Анастасію Василівну, ученицю 8 класу Старокульнянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Подільської районної ради Одеської 

області  

           Базан Євгенію Геннадіївну, ученицю 11 класу Арцизької 

загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів №5 Арцизької районної ради Одеської 

області  

           Борісова Дениса Євгеновича, учня 11 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

          Бурлакову Марію Іванівну, ученицю 9 класу ОЗ «Болградська гімназія 

імені Г.С. Раковського» Болградського району Одеської області  

         Бурбак Лілію Олегівну, ученицю 10 класу Великомихайлівської опорної 

школи Великомихайлівської селищної ради  Великомихайлівського району 

Одеської області  



          Ватулю Аліну Сергіївну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області  

           Варбанець Марію Юріївну, ученицю 8 класу комунального закладу  

«Рішельєвський ліцей» Одеської області  

           Волкову Ренату Степанівну, ученицю 8 класу Виноградівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської 

області  

            Горбачук Владиславу В’ячеславівну, ученицю 8 класу Одеської 

загальноосвітньої  школи №43 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

            Гальцева Богдана Владиславовича, учня 8 класу Одеської гімназії №5 

Одеської міської ради Одеської області  

           Григоренко Олену Павлівну, ученицю 8 класу Білгород-Дністровської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Білгород-Дністровської міської ради 

Одеської області  

           Гур’єва Павла Андрійовича, учня 11 класу Подільської  загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №2 Подільської міської ради Одеської області  

          Данькову Тетяну Дмитрівну, ученицю 11 класу Сербківської 

загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів  Лиманської  районної ради Одеської 

області  

         Дворнікову Ангеліну Юріївну, ученицю 11 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

        Дурбалу Яну Олегівну, ученицю 8 класу авторської школи М.П. Гузика 

Южненської міської ради Одеської області  

        Дорохіну Ярославу Олександрівну, ученицю 8 класу  Подільської 

загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів №9 Подільської міської ради Одеської 

області  

        Долганенко Марину Ігорівну, ученицю 8 класу Катерино-Платонівського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

дошкільний навчальний заклад» Ширяївської районної ради Одеської області  



        Дорошенко Ірину Вадимівну, ученицю 9 класу Старокозацького навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія», 

Білгород-Дністровської районної ради Одеської області  

        Дерягіну Катерину Жданівну, ученицю 9 класу Ізмаїльської спеціалізованої 

загальноосвітньої школи №1 імені О.В. Суворова І-ІІІ ступенів з поглибленим 

вивченням англійської мови Ізмаїльської міської ради Одеської області  

        Дімброву Ольгу Олександрівну, ученицю 9 класу Кислицької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської 

області  

          Делі Ольгу Дмитрівну, ученицю 9 класу Виноградівської загальноосвітньої 

школи  І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської області  

          Дзюбенко Яну Юріївну, ученицю 9 класу навчально-виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» Балтської міської 

ради Одеської області  

          Допіру Анастасію Володимирівну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» Білгород-Дністровської 

міської ради Одеської області  

         Жепко Катерину Олегівну, ученицю 8 класу Плахтіївської 

загальноосвітньої школи №3 І-ІІІ ступенів Саратської районної ради Одеської 

області  

        Зінгарову Катерину Олегівну, ученицю 9 класу приватного підприємства 

загальноосвітньої  школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів Одеської області 

         Івашко Валерію Вікторівну, ученицю 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

          Католіченко Ганну Вікторівну, ученицю 11 класу  Подільської 

загальноосвітньої  школи  І-ІІІ ступенів №6 Подільської міської ради Одеської 

області  

          Каравайченко Наталю Віталіївну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої  школи №1 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

 



        Кічук Наталію Григорівну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи №86 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

        Квачук Марію Русланівну, ученицю 9 класу Білгород-Дністровської 

загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів №3 Білгород-Дністровської міської ради 

Одеської області  

         Колумбу Олену Олексіївну, ученицю 11 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області  

        Корнацьку Любов Олегівну, ученицю 9 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу  «Загальноосвітня школа І ступеня – гімназія» Ренійської 

районної ради Одеської області  

        Кузнєцову Анастасію Михайлівну, ученицю 11 класу Чорноморської 

загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради Одеської 

області  

         Лаптєву Вікторію Миколаївну, ученицю 8 класу Таїровської 

загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів Овідіопольської районної ради Одеської 

області  

         Лебеденко Катерину Євгенівну, ученицю 9 класу Одеської  гімназії №5 

Одеської міської ради Одеської області  

          Майбороду Галину Олександрівну, ученицю 10 класу Білгород-

Дністровського  навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ 

ступеня – ліцей» Білгород-Дністровської міської ради Одеської області  

         Мороз Анастасію Сергіївну, ученицю 10 класу Старокозацького навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Білгород-Дністровської  районної ради Одеської області  

         Мочонова Даніїла Владиславовича, учня 11 класу Великодолинського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Овідіопольської районної ради Одеської області  

         Нікорчук Дарію Дмитрівну, ученицю 10 класу Великодальницької 

загальноосвітньої школи №2 І-ІІІ ступенів Біляївської районної ради Одеської 

області  

 



          Нікору Тетяну Олегівну, ученицю 11 класу Білгород-Дністровської  

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Білгород-Дністровської міської ради 

Одеської області  

          Ніколаєву Наталю Сергіївну, ученицю 10 класу Новотроянівського 

навчально-виховного комплексу Болградської районної ради Одеської області 

           Новошицьку Олександру Володимирівну, ученицю 8 класу  

Тарутинського навчально-виховного комплексу Тарутинської районної ради 

Одеської області 

            Парамоненко Карину Сергіївну, ученицю 11 класу Березівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 м. Березівки Одеської області  

             Печерського Олександра Вадимовича, учня 10 класу навчально-

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 імені 

О.Гончара – ліцей» Балтської міської ради Одеської області  

             Посмітну Вероніку Костянтинівну, ученицю 9 класу Березівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 м. Березівки Одеської області  

             Пушкаревську Марію Віталіївну, ученицю 8 класу Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ 

ступеня – ліцей» Білгород-Дністровської міської ради Одеської області  

            Олійник Тетяну Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу №67 Одеської міської ради Одеської області 

            Осадчук Анастасію Олександрівну, ученицю 10 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради Одеської 

області  

             Осташевську Вікторію Сергіївну, ученицю 9 класу Одеської 

загальноосвітньої  школи №27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

           Скарвінко Дар’ю Миколаївну, ученицю 8 класу опорного закладу 

«Окнянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Окнянської районної ради 

Одеської області  

 

 



            Стращенко Дар’ю Олексіївну, ученицю 10 класу Великодолинського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Овідіопольської районної ради Одеської області  

            Стаса Івана Івановича, учня 11 класу Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – гімназія №6» 

Одеської міської ради Одеської області  

            Стоянову Яну Олександрівну, ученицю 11 класу  Одеської 

загальноосвітньої школи №1 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

            Саратову Ксенію Олександрівну, ученицю 8 класу Каракутської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області  

            Соловйову Діану В’ячеславівну, ученицю 11 класу  приватного 

підприємства загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів Одеської 

області  

           Резвіну Анну Сергіївну, ученицю 10 класу Одеської загальноосвітньої 

школи №27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

          Рибак Катерину Олегівну, ученицю 11 класу  Балтської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №1 імені Олеся Гончара – ліцей Балтської міської ради 

Одеської області 

            Роговик Юлію Андріївну, ученицю 11 класу Іванівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів імені Б.Ф. Дерев’янка Іванівської районної ради Одеської 

області  

            Розновську Поліну Ігорівну, ученицю 10 класу Одеської гімназії №4 

Одеської міської ради Одеської області  

             Терзі Діану Василівну, ученицю 10 класу Виноградівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської 

області  

           Товстан Юлію Олександрівну, ученицю 9 класу  Іванівської 

загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів імені Б.Ф. Дерев’янка Іванівської 

районної ради Одеської області  



          Тулєнцову Анну В’ячеславівну, ученицю 11 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області  

           Цибулька Костянтина Олексійовича, учня 10 класу Подільської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 Подільської міської ради Одеської 

області  

           Чикуренко Софію Владиславівну, ученицю 9 класу Одеської 

спеціалізованої школи №17 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

           Чалапко Софію Олександрівну, ученицю 9 класу  Таїровської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Овідіопольської районної ради Одеської 

області  

            Чабан Юлію Олександрівну, ученицю 11 класу Березівської 

загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів №3 м. Березівки Одеської області  

            Черногора Олексія Вадимовича, учня 11 класу Новонекрасівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської 

області  

            Шульгу Катерину Валеріївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Татарбунарська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 імені В.З. Тура» 

Татарбунарської районної ради Одеської області  

           Шутяк Таїсію Володимирівну, ученицю 11 класу  Писарівського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

дошкільний навчальний заклад» Кодимської районної ради Одеської області  

          Шепелюк Дарію Олександрівну, ученицю 9 класу Новоборисівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Великомихайлівської районної ради 

Одеської області  

          Шуду Анастасію Олексіївну, ученицю 9 класу Приморського ліцею 

Одеської області  

          Штирбу Анастасію Сергіївну, ученицю 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

 

 



          Щербаченко Анну Валеріївну, ученицю 8 класу Новоборисівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Великомихайлівської районної ради 

Одеської області  

          Якіменко Олександру Анатоліївну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №15 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

          Ярову Ольгу Олексіївну, ученицю 9 класу Подільського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Подільської 

міської ради Одеської області  

           Юдєнцева Олексія Сергійовича, учня 11 класу Ізмаїльської 

спеціалізованої загальноосвітньої школи №1 імені О.В. Суворова І-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням англійської мови Ізмаїльської міської ради Одеської 

області  

2. За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з української мови та літератури оголосити подяку:  

           Асаржі Антоніні Петрівні, учителю української мови та літератури 

Ренійського навчально-виховного «Загальноосвітня школа  І ступенів – гімназія» 

Ренійської районної ради Одеської області  

           Бардіян Олені Анатоліївні, учителю української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№1 імені Олеся Гончара  – ліцей» Балтської міської ради Одеської області  

           Бурляєвій Наталії Вадимівні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи  №43 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області 

          Бурлаці Олені Олександрівні, учителю української мови та літератури 

комунального закладу  «Рішельєвський ліцей» Одеської області  

          Бабіній Надії Василівні, учителю української мови та літератури Одеської 

спеціалізованої школи №17 з поглибленим вивченням англійської мови І-ІІІ 

ступенів Одеської міської ради Одеської області  

 



         Бойчук Світлані Вікторівні,  учителю української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№1 імені Олеся Гончара  – ліцей» Балтської міської ради Одеської області  

         Верготі Лідії Танасіївні, учителю української мови та літератури 

Чорноморської гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області  

         Возняк Катерині Максимівні, учителю української мови та літератури 

Таїровської загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів Овідіопольської районної 

ради   Одеської області  

         Вальковій Олені Олексіївні, учителю української мови та літератури 

Подільської загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів №9 Подільської міської ради 

Одеської області  

           Ветлицькій Вікторії Володимирівні, учителю української мови та 

літератури Одеської спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської 

ради Одеської області  

         Волчаренко Наталії Михайлівні, учителю української мови та літератури 

Одеської гімназії №5 Одеської міської ради Одеської області 

         Гурєвій Оксані Василівні, учителю української мови та літератури 

Подільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Подільської міської ради 

Одеської області  

          Гоцонозі Вікторії Савівні, учителю української мови та літератури 

Білгород-Дністровської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Білгород-

Дністровської міської ради Одеської області  

         Шаповал Тетяні Анатоліївні, учителю української мови та літератури 

Новоборисівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Великомихайлівської 

районної ради Одеської області  

          Данилюк Олені Іванівні, учителю української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу  «Балтська ЗОШ І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області 

         Дідик Тетяні Миколаївні, учителю української мови та літератури опорного 

закладу «Окнянська ЗОШ І-ІІІ ступенів» Окнянської районної ради Одеської 

області  



        Дерментлі Наталії Іванівні, учителю української мови та літератури 

Каракуртської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної 

ради Одеської області  

         Долганенко Ірині Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Катерино-Платонівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Ширяївської районної 

ради Одеської області  

         Доценко Тетяні Іванівні, учителю української мови та літератури 

Березівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 м.Березівки Одеської 

області           

          Даньковій Сніжані Іванівні, учителю української мови та літератури 

Сербківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Лиманської районної ради 

Одеської області  

            Дзекіш Тетяні Федорівні, учителю української мови та літератури 

Великодолинського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа            

І-ІІІ ступенів – ліцей» Овідіопольської районної ради Одеської області  

          Жолонківській Тетяні Олександрівні, учителю української мови та 

літератури  Одеської гімназії №4 Одеської міської ради Одеської області 

         Заєць Олександрі Олександрівні, учителю української мови та літератури 

Одеської гімназії №5 Одеської міської ради Одеської області 

          Зубковій Валентині Михайлівні, учителю української мови та літератури 

Березівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 м. Березівки  Одеської 

області  

           Звержанській Людмилі Володимирівні, учителю української мови та 

літератури Одеського навчально-виховного комплексу «Гармонія» 

«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – гімназія №6» Одеської міської ради 

Одеської області  

           Іващенко Інні Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Новонекрасівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної 

ради Одеської області  

 



         Іщенко Ользі Анатоліївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею «Приморський»  Одеської області  

         Космаковій  Наталі Володимирівні, учителю української мови та 

літератури Одеського навчально-виховного комплексу «Гімназія № 2 - 

спеціалізована школа І ступеня з поглибленим вивченням англійської мови» 

Одеської міської ради Одеської області  

         Книжник Олені Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Подільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №6 Подільської міської ради 

Одеської області  

           Кливняк Надії Веніамінівні, учителю української мови та літератури 

Чорноморської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської 

міської ради Одеської області  

      Кульчицькій Євгенії Пилипівні, учителю української мови та літератури 

Чорноморської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської 

міської ради Одеської області  

      Кравченко Катерині Петрівні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої  школи №15 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  

           Ліпатовій Риммі Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеського навчально-виховного комплексу №90 імені А.С. Пушкіна Одеської 

міської ради Одеської області  

           Лунєвій Олені Олександрівні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи №27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  

           Михайловій Тетяні Дмитрівні, учителю української мови та літератури 

Чорноморської гімназії № 1 Чорноморської міської ради Одеської області  

          Москвічовій  Ірині Олександрівні, учителю української мови та літератури 

Одеського навчально-виховного комплексу №67 Одеської міської ради Одеської 

області  

 

 



          Мігуш Тетяні Анатоліївні, учителю української мови та літератури 

Подільського навчально-виховного комплексу  «Загальноосвітня школа                                                

І-ІІІ ступенів – ліцей» Подільської міської ради Одеської області 

          Мерет Наталі Іванівні, учителю української мови та літератури ОЗ 

«Болградська гімназія імені Г.С. Раковського» Болградського району Одеської 

області  

          Максютіній Олені Геннадіївні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи  №38 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області         

            Мазур Ользі Іванівні, учителю української мови та літератури Іванівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені Б.Ф.Дерев’янка Іванівської районної 

ради Одеської області  

            Мамедовій Валентині Василівні, учителю української мови та літератури 

Одеської спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  

            Мокроті Тамарі Авксентіївні, учителю української мови та літератури 

Одеської гімназії №1 імені А.П.Бистріної Одеської міської ради Одеської області  

            Масленко Олені Павлівні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої  школи №1 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  

         Ніколаєвій Ірині Дмитрівні, учителю української мови та літератури 

Новотроянівського навчально-виховного комплексу Болградської районної ради 

Одеської області  

          Подосінніковій Калині Петрівні, учителю української мови та літератури 

Арцизької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 Арцизької районної ради 

Одеської області  

           Парубіній Людмилі Анатоліївні, учителю української мови та літератури 

Великодальницької загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів №2 Біляївської 

районної ради Одеської області  

         Татарчук Тамарі Андріївні, учителю української мови та літератури 

Чорноморської гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області  



          Таранюк Валентині Іванівні, учителю української мови та літератури 

Новоборисівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Великомихайлівської 

районної ради Одеської області  

            Новошицькій Оксані Григорівні, учителю української мови та літератури 

Тарутинського навчально-виховного комплексу Тарутинської районної ради 

Одеської області  

           Овчеренко Людмилі Олександрівні, учителю української мови та 

літератури Старокульнянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Подільської районної ради Одесько  

           Савіній Тетяні Григорівні, учителю української мови та літератури 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 м.Березівки Одеської області  

         Соломасі Людмилі Михайлівні, учителю української мови та літератури 

Ізмаїльської спеціалізованої загальноосвітньої школи №1 імені О.В. Суворова                         

І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Ізмаїльської міської 

ради Одеської області  

          Саломасі Тетяні Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Старокозацького навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – гімназія» Білгород-Дністровської районної ради Одеської області  

           Саламасі Галині Степанівні, учителю української мови та літератури 

Плахтіївської загальноосвітньої школи №3 І-ІІІ ступенів Саратської районної 

ради Одеської області  

          Степановій Олександрі Романівні, учителю української мови та літератури 

Южненської авторської школи М.П. Гузика Южненської міської ради Одеської 

області  

           Собченко Людмилі Іванівні, учителю української мови та літератури 

Білгород-Дністровської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №3 Білгород-

Дністровської міської ради Одеської області  

         Сабадаш Олені Миколаївні, учителю української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№2 – гімназія» Балтської міської ради Одеської області  

          



         Стонозі Аллі Василівні, учителю української мови та літератури Одеської 

загальноосвітньої  школи №1 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

         Скалозуб Любові Леонідівні, учителю української мови та літератури 

Великодолинського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа            

І-ІІІ ступенів – ліцей» Овідіопольської районної ради Одеської області  

         Сокол Тетяні Дмитрівні, учителю української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школи І-ІІІ ступенів 

№3 – гімназія» Балтської міської ради Одеської області  

         Серденко Ользі Федорівні, учителю української мови та літератури 

Старокозацького навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – гімназія» Білгород-Дністровської районної ради Одеської області 

         Решетньовій Тетяні Олексіївні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої  школи №15 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  

        Ткаченко Ользі Григорівні, учителю української мови та літератури класу 

приватного підприємства загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Одеської області 

            Унгурян Клавдії Федорівні, учителю української мови та літератури 

комунального закладу «Татарбунарська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 

імені В.З. Тура» Татарбунарської районної ради Одеської області  

           Хіль Ользі Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Одеської гімназії №8 Одеської міської ради Одеської області  

         Хоптовій Олені Іванівні, учителю української мови та літератури 

Великомихайлівської опорної школи Великомихайлівської селищної ради 

Великомихайлівського району Одеської області  

          Федченко Наталі Василівні, учителю української мови та літератури 

Кислицької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради 

Одеської області          

           Філінюк Людмилі Володимирівні, учителю української мови та 

літератури, Одеської спеціалізованої школи №86 з поглибленим вивченням 



англійської мови Одеської міської ради Одеської області  

            Цибулько Галині Вікторівні, учителю української мови та літератури 

Подільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 Подільської міської ради 

Одеської області  

           Чебан Лілії Миколаївні, учителю української мови та літератури ОНЗ 

«Арцизький навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа                                     

І-ІІІ ступенів №1 – гімназія МНВК – дошкільний навчальний заклад» Арцизької 

районної ради Одеської області  

           Чебан Людмилі Михайлівні, учителю української мови та літератури 

Виноградівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради 

Одеської області  

            Швазі Аллі Степанівні, учителю української мови та літератури Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа                      

ІІ ступеня – ліцей» Білгород-Дністровської міської ради Одеської області  

          Шутяк Надії Вікторівні, учителю української мови та літератури 

Писарівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа                                          

І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Кодимської районної ради 

Одеської області  

          Юраковій Ніні Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеської спеціалізованої школа №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області.  

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі в ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та 

літератури (додається). 

4. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів                      

(Кавалеров В. А.) з метою визначення складу команд Одеської області для участі 

у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури: 

4.1. Розробити та затвердити програму проведення                               

відбірково-тренувальних зборів. 

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів 

у члени команди Одеської області з української мови та літератури. 



4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та літератури за 

підсумками відбіркового конкурсного туру, проведеного під час зборів. 

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів 

міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних громад: 

5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

5.2. Проаналізувати результати участі школярів району (міста) у                          

ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з української  мови та 

визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

районних методичних об’єднань учителів української  мови та літератури. 

5.3.Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах. 

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та осіб, 

які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Департаменту       О. А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

         

              

 



Додаток  

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської облдержадміністрації 

від “___”__________2018 року №_____ 

 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та 

літератури, учасників відбірково-тренувальних зборів 

 

- Албул Олександра Ігорівна, учениця 8 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області  

- Буга Яна Ігорівна, учениця 9 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області  

- Бондар Вікторія Володимирівна, учениця 9 класу Березівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 м.Березівки Одеської області  

- Волкова Маргарита Сергіївна, учениця 10 класу Чорноморської гімназії 

№ 1 Чорноморської міської ради Одеської області  

-  Граждан Софія Андріївна, учениця 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

-  Голумбйовська Анастасія Миколаївна, учениця 11 класу Одеської гімназії 

№8 Одеської міської ради Одеської області 

-  Голотова Дар’я Олександрівна, учениця 11 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

  - Кобець Марія Олександрівна, учениця 10 класу Одеської гімназії №1 

імені А.П. Бисртіної Одеської міської ради Одеської області  

- Лозка Анна Анатоліївна, учениця 10 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області  

         - Ніколаєнко Єлизавета Русланівна, учениця 9 класу Одеської гімназії №4 

Одеської міської ради Одеської області   

- Сарнацька Олександра Андріївна, учениця 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №38 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

- Ровенко Лідія Віталіївна, учениця 11 класу  Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 2» Одеської міської ради Одеської області  

Переможці VІІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, які включені до 

складу  команд-учасниць ІV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

української мови та літератури (Лист МОН України від 28.02.2018                       

№1/9-122). 

- Вакарчук Катерина Олександрівна, учениця 10 класу Одеської 

спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради  

- Прокоф’єва Анна Сергіївна, учениця 9 класу Нерубайського навчально-

виховного комплексу «школа-гімназія» Біляївської районної ради Одеської 

області  

 



- Шумілова Аліна Сергіївна, учениця 11 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради Одеської 

області  

 

 

 

 

Начальник відділу дошкільної та загальної  

середньої освіти         І. А. Коваль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


